
Protokół nr 1/2023 
z dnia 16 stycznia 2023 roku 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielkie Oczy 

 

 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Kuterbach rozpoczął posiedzenie  

o godzinie 8:30, witając przybyłych członków komisji i osoby obecne na posiedzeniu.  

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są prawomocne, 

na 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji, 

2. Franciszek Bajan – członek komisji, 

3. Jan Dec – członek komisji. 

Pan przewodniczący komisji W. Kuterbach przedstawił zaplanowany do realizacji 

porządek posiedzenia: 

1. Podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej w 2022 roku. 
2. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok. 
3. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 
4. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

 W posiedzeniu oprócz członków Komisji Rewizyjnej uczestniczył Wójt Gminy Wielkie 

Oczy Pan Albert Hawrylak. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia. 

 Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach podsumował działalność 
Komisji Rewizyjnej w 2022 roku oraz zapytał na jakim etapie są prace związane z budową 
PSZOK. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że jesteśmy po przetargu i aktualnie geodeta 
wytyczył teren. Rozpoczęła się dyskusja na temat wynajmu mieszkania gminnego w Wielkich 
Oczach, podczas której Pan wójt A. Hawrylak poinformował, że umowa wynajmu mieszkania 
obywatelce Ukrainy się już zakończyła i rodzina ta miała się wyprowadzić. Pan 
przewodniczący W. Kuterbach poinformował, że wg jego wiedzy zmieniła się ustawa i trzeba 
było spełnić określone kryteria, których ta rodzina nie spełniała, a tylko na takiej podstawie 
można było przedłużyć wynajem do końca roku. W związku z powyższym zapytał na jakiej 
podstawie ta umowa została przedłużona oraz poprosił o przygotowanie odpowiedzi do dnia 
31.01.2023 r. Pan wójt A. Hawrylak poinformował, że żaden z mieszkańców nie złożył 
podania z prośbą o wynajem tego mieszkania. Dodał również, że takie podania wpłynęły 
dopiero teraz. Pan przewodniczący W. Kuterbach poruszył temat rodziny z Łukawca, która 
mieszka w budynku przy szkole w Łukawcu i być może będzie potrzebowała mieszkania 
zastępczego w związku z planowanym wyburzeniem budynku w którym obecnie 



zamieszkuje. Pan wójt A. Hawrylak powiedział, że jeśli będzie wyburzany ten budynek to 
mamy obowiązek zapewnić mieszkanie. Poinformował, że aby wynająć mieszkanie gminne 
trzeba spełnić określone warunki, a podstawowym jest stała praca jednego z mieszkańców 
oraz umowa zawarta min. 3 miesiące wcześniej tak, aby była możliwość opłacania czynszu. 
Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał o budowę chodnika na ul. Modrzewskiego. Pan 
wójt A. Hawrylak odpowiedział, że w grudniu został oddany projekt i aktualnie został złożony 
wniosek o dofinansowanie. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia.  

 Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach przedstawił opracowane przez 
siebie sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok (zał. nr 2 do protokołu),  
a następnie zapytał członków komisji o uwagi odnośnie przedmiotowego sprawozdania. 
Członkowie komisji zaaprobowali sprawozdanie w formie przedstawionej przez 
przewodniczącego, nie wnosząc uwag. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach przedstawił punkty stałe pracy 

komisji do planu pracy na 2023 rok. Następnie przystąpiono do opracowania planu pracy 

Komisji Rewizyjnej podczas, którego zaproponowano dodanie nowych punktów do realizacji 

w bieżącym roku, m. in. dot. wydatków wypłaconych na ryczałty za używanie samochodu 

prywatnego do celów służbowych przez kierowników i pracowników Urzędu Gminy oraz 

kierowników i pracowników podległych Jednostek Organizacyjnych i Instytucji Kultury  

w 2021 i 2022 roku, informacji o zastosowanych ulgach, odroczeniach i umorzeniach  

w podatkach za 2022 rok, Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Urzędzie Gminy Wielkie Oczy 

oraz w podległych Jednostkach Organizacyjnych i Instytucjach Kultury, planu oszczędności 

zużycia energii elektrycznej w obiektach gminnych, a także na oświetleniu ulicznym oraz 

kontroli realizacji zadań dotyczących wypłaty dodatku węglowego. Na podstawie nowych 

propozycji opracowano plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok (zał. nr 3 do protokołu). 

Przystąpiono do realizacji pkt. 4 porządku posiedzenia. 

 W sprawach bieżących poruszono temat zastępstwa na stanowisku leśniczego lasów  
gminnych. Ponadto Pan radny F. Bajan zapytał czy w Ośrodku Zdrowia w Wielkich Oczach 
będą wymieniane wszystkie okna i drzwi. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że wymieniane 
będą zewnętrzne okna i drzwi. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący  
W. Kuterbach podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej  
o godzinie 10:00. 

 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 



Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji ………………………………..………………………… 

2. Franciszek Bajan – członek komisji…………………………….……….…………………………………..... 

3. Jan Dec – członek komisji……………………….………………………….……………………………………… 

Protokół przedstawiono do zapoznania: 

1. Zenon Kociołek – Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy……….……………….…………… 

2. Albert Hawrylak – Wójt Gminy Wielkie Oczy………………………..…….……………………………… 

 


